
                                           

平成25年1月8日 

各 位 

会 社 名  ＰＧＭホールディングス株式会社 

代表者名  代表取締役社長 神田 有宏 

  （コード番号：2466、東証第1部） 

問合せ先  社長室長 大園 久夫 

  （TEL．03-6408-8800） 

 

 

当社のアコーディア・ゴルフとの経営統合に向けた考え方について 

 

 

 本年 1 月 4 日、株式会社アコーディア・ゴルフ（以下「アコーディア」という）は、当社の提案するア

コーディアと当社との経営統合においてアコーディアの少数株主が不利益に扱われるおそれがあることを

理由として、同社による合併その他の組織再編行為等を行うために必要な株主総会決議の決議要件を現在

の出席株主の議決権の 3 分の 2 以上から 4 分の 3 以上に加重する定款変更を行うための臨時株主総会を、

本年 3 月中旬に招集することを発表しました。（これに対する当社の見解については、当社の同日付け「本

日のアコーディア・ゴルフの発表と当社による公開買付けの継続について」と題するプレス・リリースを

ご参照下さい。） 

 

 当社は、本公開買付けの成立後、速やかに、アコーディアに対して、両社の経営統合を提案する予定で

すが、アコーディアの懸念するような、同社の少数株主の皆様に不利益な条件での経営統合を実施するこ

とはおよそ考えておりません。当社と致しましては、両社の経営統合を早期に実現させることが、当社と

アコーディアの企業価値の最大化に資するものと確信しておりますが、他方で、アコーディアの少数株主

の皆様の十分なご理解を得た上で両社の経営統合を実施するべく、必要に応じて、経営統合の実施時期に

拘ることなく、慎重に経営統合のプロセスを進めて参る所存です。 

 

 近時、思惑買いによりアコーディアの市場株価が大きく乱高下していますが、当社は上場会社として一

般株主を抱える事業会社でもあり、思惑によるマネーゲームに巻き込まれることは全く本意でございませ

んので、当社と致しましては、両社の経営統合に向けて、当初の予定どおり、公開買付価格 81,000 円によ

る本公開買付けを粛々と継続して参ります。アコーディアの株主の皆様におかれましては、ご理解、ご支

援を賜りますよう、改めてお願い申し上げます。 

 

以 上 

 


